令和７年度入学生選抜における合格者ならびに保護者の皆さんへ

愛知県立稲沢緑風館高等学校長

 合格おめでとうございます。愛知県立稲沢緑風館高等学校では令和７年度の入学生に関する諸行事を次のとお

り行いますので、諸準備をお進めいただくとともに、指定の日時に御出席ください。

１ 対象者

  推薦選抜、特色選抜、一般選抜等に合格し、本校に入学予定の者。

２ 合格者説明会

（１）日 時 令和７年３月２１日（金） 受付 ８時００分 ～ ８時３０分

       １３時頃に解散の予定（物品購入や事務手続きの状況により変わることがあります。）

（２）場 所 愛知県立稲沢緑風館高等学校 体育館

（３）出席者 合格者及び保護者

（４）内 容

   ア 高校生活に関する諸説明

   イ 入学に関する事務連絡

   ウ 入学に必要な物品及び教科書等の購入・注文

   エ 実習服の採寸（農業科のみ）

（５）当日、各自で御持参いただくもの

   ア 教科書及び体操服・実習服等の購入代金（実習服については農業科のみ）

     ※ 金額は、別紙参照

   イ 上履き（スリッパ）

   ウ 購入物品を持ち帰るための鞄等

   エ 芸術科目選択調査票

   オ ＰＴＡ委員選出アンケート

３ 物品の引き渡しについて

（１）合格者説明会で購入していただいた教科書、上履き（スリッパ）・体育館シューズは、一旦お持ち帰りく

ださい。

（２）体操服・実習服等は、後日、授業等の時間内で配付します。（実習服については農業科のみ）

４ 入学式

（１）日時  令和７年４月７日（月） ９時３０分～１３時（予定）

       受付 ８時３０分～９時１０分

       （９時１０分までに受付を終えていただくようお願いします。）

（２）場所  愛知県立稲沢緑風館高等学校 体育館

（３）出席者 新入生及び保護者

       ※ 当日、保護者が出席できない場合は代理人（成人）が必ず出席してください。

（４）内容

   ア 入学式

   イ ホームルーム指導

   ウ ＰＴＡ及び高校生活について説明（保護者）

（５）当日、各自で御持参いただくもの

   ア 入学料・諸経費等（詳細は合格者説明会で連絡します。令和７年度は約５万円を予定しています。）

   イ 本校指定の上履き（スリッパ）・体育館シューズ（生徒）

     スリッパ（保護者）

５ 始業式

（１）日時   令和７年４月８日（火） ８時３５分 始業（各ホームルーム）

（２）注意事項 新入生は交通ルールを守り、時間に余裕を持って登校してください。